
Kontaktlos, sicher, schnell:

HandyTickets im VOSpilot

Ticket- und 
Tarifbroschüre
ab 1. Januar 2023



Liebe Fahrgäste, 

das letzte Jahr war defi nitiv eines der besonderen Art – nicht nur im Hinblick auf unseren Alltag, 
sondern vor allem historisch für die Verkehrsgemeinschaft Osnabrück. Denn diese besteht nun seit 
über 25 Jahren. In dem Vierteljahrhundert haben sich nicht nur unsere Busse optisch und tech-
nisch verändert, auch unsere klassichen Papiertickets wurden um Chipkarten und digitale Tickets 
ergänzt. Das Jubiläum möchten wir zum Anlass nehmen und uns für Ihre Treue bedanken. Damit 
Sie weiterhin bestmöglich, aber vor allem sicher an Ihr Ziel kommen, geben wir Ihnen hiermit einen 
Überblick über all unsere angebotenen Fahrscheine, Tarifzonen und die dazugehörigen Preise. Da 
fi ndet sich für jeden – egal ob Viel- oder Gelegenheitsfahrer – das richtige Angebot.

Mit unserer Mobilitäts-App VOSpilot fi nden Sie ganz einfach den schnellsten Weg. Der 
VOSpilot bietet neben der Fahrplanauskunft zu den Busverbindungen auch Fuß- und Radweg-
routing sowie Auskünfte über stationäre und fl exible Carsharing-Standorte an und bildet damit 
die zukunftsorientierte Mobilität in Osnabrück und Region ab. Zudem ermöglicht Ihnen die 
App mit dem integrierten HandyTicket den kontaktlosen Erwerb Ihrer Fahrtberechtigung 
für Stadt und Landkreis Osnabrück. Weitere Informationen fi nden Sie auf der Seite 7.

Für Gelegenheitsfahrer im Stadtgebiet Osnabrück (Tarifzone 100, Osnabrück/Belm) ist 
die YANiQ App ideal. Egal, ob KurzstreckenTicket, EinzelTicket, TagesTicket, 8-FahrtenTicket 
oder WochenTicket – YANiQ berechnet Ihnen immer den Bestpreis auf Wochenbasis und ist 
somit Ihr kontaktloses Rundum-sorglos-BusTicket. Weitere Informationen zu YANiQ fi nden Sie 
auf den Seiten 14-15 und unter www.yaniq.de.

Diese Broschüre ist ein Auszug aus den aktuellen Tarifbestimmungen. Die ausführlichen Tarif-
bestimmungen und Informationen zu diesen und weiteren VOS-Themen fi nden Sie in unseren 
Kundenzentren sowie online unter www.vos.info.

Folgen Sie uns bei 

Nun lehnen Sie sich zurück…

Wir wünschen eine gute Fahrt!

Nun lehnen Sie sich zurück…

Wir wünschen eine gute Fahrt!
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Ankum-Bersenbrücker-Eisenbahn GmbH
Bersenbrücker Str. 6 · 49577 Ankum
Tel.: 05462/253 · Fax: 05462/8985
E-Mail: abe-gmbh@t-online.de
www.abe-gmbh.net

H. Beckermann GmbH & Co. KG
Osnabrücker Str. 7 · 49565 Bramsche
Tel.: 05461/9339-0 · Fax: 05461/9339-99
E-Mail: info@beckermann-bramsche.de
www.beckermann-bramsche.de

Detering-Reisen GmbH
Osnabrücker Str. 7 · 49565 Bramsche
Tel.: 05461/9339-44 · Fax: 05461/9339-99
E-Mail: info@beckermann-bramsche.de

Gottlieb Reisen GmbH & Co. KG
Goldene-Horn-Str. 45 · 49152 Bad Essen
Tel.: 05472/7440 · Fax: 05472/7900
E-Mail: info@gottlieb-reisen.de
www.gottlieb-reisen.de
Öffnungszeiten: Mo. bis Fr. 8 - 13 Uhr
und 15 - 17 Uhr

Hülsmann-Reisen GmbH
Karlstr. 1 · 49599 Voltlage
Tel.: 05467/920020 · Fax: 05467/1200
E-Mail: huelsmann-reisen@t-online.de
www.huelsmann-reisen.de
Öffungszeiten: Mo. bis Fr. 8 - 17 Uhr + Sa. 8 - 12 Uhr

Willy Hummert Omnibusverkehr GmbH
Industriestr. 7 · 49201 Dissen a. T.W.
Tel.: 05421/9447-0 · Fax: 05421/9447-10
E-Mail: info@willy-hummert.de
www.willy-hummert.de
Öffnungszeiten: Mo. bis Fr. 8 - 17 Uhr

Nieporte GmbH
Gottlieb-Daimler-Str. 8 · 49577 Ankum
Tel.: 05462/210 · Fax: 05462/1590
E-Mail: info@nieporte.de
www.nieporte.eu
Öffnungszeiten: Mo. bis Fr. 8 - 16.30 Uhr

Stadtwerke Osnabrück AG
Mobilitätszentrum am Neumarkt, 
Bussteig A2
Neumarkt 9-10 · 49074 Osnabrück
Tel.: 0541/2002-2211 · Fax: 0541/2002-3148
E-Mail: mobilitaetszentrum@swo.de
www.stadtwerke-osnabrueck.de
Öffnungszeiten: Mo. bis Fr. 9 - 17 Uhr

Conrad Schrage GmbH & Co. KG
Osterfeldstr. 7 · 49326 Melle
Tel.: 05429/9424-0 · Fax: 05429/9424-20
E-Mail: schrage@schrage-reisen.de
www.schrage-reisen.de

VLO Bus GmbH
Bremer Str. 11 · 49163 Bohmte
Tel.: 05471/9559-0 · Fax: 05471/9559-40
E-Mail: info@vlo.de
www.vlo.de
Öffungszeiten: Mo. bis Fr. 7 - 12 Uhr
und 14 - 17 Uhr

Weser-Ems Busverkehr GmbH
ServiceCenter am Hauptbahnhof Osnabrück
Theodor-Heuss-Platz 4 · 49074 Osnabrück
Tel.: 0541/97061650
E-Mail: kundenservice.nord@db-bus.com
www.weser-ems-bus.de

Winkelmann-Reisen
Hauptstr. 16-18 · 49179 Ostercappeln-Venne
Tel.: 05476/90200-12 · Fax: 05476/90200-40
E-Mail: info@winkelmann-reisen.de
www.winkelmann-reisen.de
Öffungszeiten: Mo. bis Fr. 9 - 13 Uhr
und 15 - 17 Uhr

Partner der Verkehrsgemeinschaft Osnabrück (VOS) 

Sie haben Fragen zum Busverkehr in Ihrer Region? Rufen Sie uns an oder schicken Sie uns 
eine E-Mail. Wir helfen Ihnen gerne weiter! 



Partner der Verkehrsgemeinschaft Osnabrück (VOS) 
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Preise in Euro

P+R-Ticket: gültig zwischen Kinderhospital/Jugendherberge und Neumarkt (Preisstufe 0): 5,00 €; Bramscher Karte (übertragbar):
gültig in den Tarifzonen 639-648: 39,20 €; Bramscher Kärtchen (9-Uhr-TagesTicket): gültig in den Tarifzonen 639-648: 5,70 €; 
Bramscher Familienkärtchen: gültig in den Tarifzonen 639-648: 9,20 €; TERRA.vitaTicket: 23,60 €; NachtBus Melle: 5,00 €

Die VOS Ticketpreise in Euro: gültig ab 1. Jnuar 2023

Die Mobilitäts-App für Stadt und Landkreis Osnabrück! Neben der Fahrplanauskunft ermöglicht die App mit 
dem HandyTicket den schnellen und kontaktlosen Erwerb ausgewählter BusTickets. Diese sind in der Tabelle mit
dem Zusatz "Digital" gekennzeichnet. Weitere Informationen finden Sie auf der Seite 7.

Busfahren zum Bestpreis mit der YANiQ App! Die wöchentliche Bestpreisabrechnung berücksichtigt in der Preisstufe 0
(Tarifzone 100; Osnabrück/Belm) die Tickets: KurzstreckenTicket Digital, EinzelTicket Digital, TagesTicket Digital, 
8-FahrtenTicket Digital und WochenTicket Digital. Sie zahlen maximal den Preis eines WochenTickets Digital.

Tickets/Preisstufe 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Manchmal unterwegs.

EinzelTicket 2,90 3,30 3,70 4,40 4,60 5,00 5,70 6,10 6,30 6,50
EinzelTicket Digital 7) 2,80 3,30 3,70 4,40 4,60 5,00 5,70 6,10 6,30 6,50
EinzelTicket Kind 1,40 1,60 1,80 2,20 2,30 2,50 2,80 3,00 3,10 3,20
GruppenTicket 1,40 1,60 1,80 2,20 2,30 2,50 2,80 3,00 3,10 3,20
KurzstreckenTicket 1,70 – – – – – – – – –
KurzstreckenTicket Digital 7) 1,60 – – – – – – – – –
TagesTicket 6,10 5,80 6,60 7,80 8,20 9,10 10,40 10,80 11,40 11,80
TagesTicket Digital 7) 5,60 5,80 6,60 7,80 8,20 9,10 10,40 10,80 11,40 11,80
TagesTicket Familie 5) 7,30 8,70 9,90 11,70 12,30 13,70 15,60 16,20 17,10 17,70
TagesTicket Familie Digital 5) 7) 6,80 8,70 9,90 11,70 12,30 13,70 15,60 16,20 17,10 17,70
8-FahrtenTicket 19,20 – – – – – – – – –
8-FahrtenTicket YANiQ 8) 18,70 – – – – – – – – –
12-FahrtenTicket 27,60 – – – – – – – – –
SozialTicket 12,40 – – – – – – – – –
FahrradTicket 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70

Oft unterwegs.

WochenTicket 19,90 16,00 21,10 28,80 31,60 36,90 42,10 45,90 49,60 51,80
WochenTicket Digital 7) 19,30 – – – – – – – – –
MonatsTicket 61,50 40,70 61,80 80,70 90,60 102,90 116,60 134,60 143,70 146,00
MonatsTicket Digital 7) 59,80 – – – – – – – – –
PremiumAbo*1) 49,90 – – – – – – – – –
BasisAbo* 46,50 – – – – – – – – –
63plusAbo* 31,00 – – – – – – – – –
MobilAbo*1) 2) 61,90 – – – – – – – – –
BasisAbo Region* – 32,60 49,40 64,60 72,50 82,30 93,30 107,70 115,00 116,80
PremiumAbo Region*1) – 38,70 58,70 76,70 86,10 97,80 110,80 127,90 136,50 138,70
JobTicket *6) 42,00 31,50 47,90 62,50 70,20 79,70 90,40 104,30 111,40 113,20

Jung unterwegs.

WochenTicket Schüler 14,90 12,00 15,80 21,60 23,70 27,60 31,50 34,40 37,20 38,80
WochenTicket Schüler Digital 7) 14,40 – – – – – – – – –
MonatsTicket Schüler 46,00 30,50 46,30 60,50 67,90 77,10 87,40 100,90 107,70 109,50
MonatsTicket Schüler Digital 7) 44,60 – – – – – – – – –
YoungAbo* 40,50 – – – – – – – – –
JahresTicket Schüler 3) 446,60 – – – – – – – – –
FreizeitTicket Schüler * 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00
ErgänzungsTicket Schüler *4) 8,00 – – – – – – – – –
ErgänzungsTicket SchülerAbo*4) 8,00 – – – – – – – – –
Azubi- & SchülerAbo* 29,00 29,00 29,00 29,00 29,00 29,00 29,00 29,00 29,00 29,00

Einfach unterwegs.
*  : Preis pro Monat Preise in Euro

Digital unterwegs.
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Im VOS-Gebiet können Sie unsere Busse und den „Haller Willem“ kom-
biniert nutzen: Der VOS-Plus-Tarif ermöglicht Ihnen mit einem Ticket 
Fahrten in den gelösten Tarifzonen.

Die VOS Plus Ticketpreise in Euro:  gültig ab 1. Januar 2023Tarifinformation VOS Plus

Im VOS-Gebiet können Sie unsere Busse und den „Haller Willem“ kombiniert nutzen:
Der VOS-Plus-Tarif ermöglicht Ihnen mit einem Ticket Fahrten in den gelösten Tarifzonen.

Gültig ab 1. Januar 2023

Tickets/Fahrpreise 
VOS Plus

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Manchmal unterwegs.
 EinzelTicket 3,20 3,50 – 4,70 – 5,40 – 6,60 – –

 EinzelTicket Kind 1,50 1,70 – 2,40 – 2,70 – 3,20 – –

 GruppenTicket 1,50 1,70 – 2,40 – 2,70 – 3,20 – –

 TagesTicket 6,70 6,20 – 8,40 – 9,80 – 11,60 – –

 TagesTicket Familie 5) 8,20 9,40 – 12,60 – 14,70 – 17,40 – –

 FahrradTicket 2,00 2,00 – 2,00 – 2,00 – 2,00 – –

Oft unterwegs.
 WochenTicket 22,20 17,20 – 31,00 – 39,70 – 49,30 – –

 MonatsTicket 68,30 43,80 – 86,80 – 110,60 – 144,70 – –

 BasisAbo * 52,30 – – – – – – – – –

 PremiumAbo *1) 56,20 – – – – – – – – –

 BasisAbo Region * – 35,00 – 69,40 – 89,30 – 115,80 – –

 PremiumAbo Region *1) – 41,60 – 82,50 – 105,50 – 137,50 – –

 JobTicket *6) 47,30 33,90 – 67,20 – 85,70 – 112,10 – –

Jung unterwegs.
 WochenTicket Schüler 16,60 12,90 – 23,20 – 29,70 – 36,90 – –

 MonatsTicket Schüler 51,20 32,80 – 65,00 – 82,90 – 108,50 – –

 FreizeitTicket Schüler * 14,50 14,50 – 14,50 – 14,50 – 14,50 – –

*  : Preis pro Monat Preise in Euro

1): übertragbar
5): Mo–Fr ab 9 Uhr gültig, Sa, So, feiertags ganztägig
6): Nur im Abo über teilnehmende Firmen erhältlich. 



Ihr persönlicher Fahrkartenautomat in der Tasche

Als ein Partner der VOS haben die Stadtwerke Osnabrück im Nov-
ember 2017 im Stadtverkehr Osnabrück/Belm (Preisstufe 0) das
HandyTicket erfolgreich eingeführt. Seit Anfang 2020 ist das
HandyTicket auch im Landkreis Osnabrück erhältlich. Die digitale
Fahrscheinvariante ist nicht nur umweltfreundlich, sondern spart auch
richtig Zeit. Kommen Sie im gesamten Landkreis Osnabrück in den
Genuss dieser Vorzüge. 

Über die Mobilitäts-App VOSpilot werden Ihnen für den Landkreis EinzelTicket, Tages-
Ticket und TagesTicket Familie zur Verfügung gestellt. Es können weiterhin Papiertickets
im Bus erworben werden. Der Prozess gestaltet sich allerdings wesentlich zeitaufwendiger
als der Erwerb eines HandyTickets.

Der Kauf des HandyTickets ist bequem und unkompliziert. Es bedarf lediglich der App
VOSpilot, die sowohl für iOS als auch für Android Geräte verfügbar ist.

Jetzt downloaden!

Registrieren Sie sich zu Beginn einmalig und kostenlos in der App und hinterlegen Sie ein ge-
wünschtes Zahlungsmittel. Neben SEPA-Lastschrift und Kreditkarte, haben Sie auch im Landkreis 
Osnabrück die Möglichkeit mit PayPal oder Apple Pay zu bezahlen. Wählen Sie sodann über die 
Fahrplanauskunft Ihre gewünschte Fahrt und das Ticket aus. Anschließend dauert es nur wenige 
Sekunden, bis das HandyTicket auf Ihr Smartphone heruntergeladen ist. Das HandyTicket steht 
Ihnen nun offl ine für die ausgewählte Fahrt zur Verfügung. Und schon kann es los gehen:
HandyTicket vom Bordrechner scannen lassen und einen Platz im Bus suchen.

HandyTickets sind nicht übertragbar und gelten nur in Verbindung mit einem gültigen Licht-
bildausweis für die in der Fahrkarte angegebenen Nutzer. Eine Mitnahme von Personen ist im 
Rahmen der tarifl ichen Mitnahmeregelungen möglich.

Wichtig: HandyTickets sind vor dem Fahrtantritt zu erwerben. Ein Betreten des Verkehrsmittels 
ist erst nach vollständiger Übertragung des HandyTickets gestattet. 

     Alle über das Handy erhältlichen Tickets im Stadtgebiet Osnabrück (Tarifzone 100,
     Osnabrück/Belm) sind mit diesem Symbol gekennzeichnet. Im Landkreis
    Osnabrück sind EinzelTicket, TagesTicket und TagesTicket Familie erhältlich.

Nähere Informationen zum HandyTicket Region erhalten
Sie auf unserer Internetseite www.vos.info.
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HandyTicket in der Region  

Fahrscheinvariante ist nicht nur umweltfreundlich, sondern spart auch

 werden Ihnen für den Landkreis EinzelTicket, Tages-
Ticket und TagesTicket Familie zur Verfügung gestellt. Es können weiterhin Papiertickets
im Bus erworben werden. Der Prozess gestaltet sich allerdings wesentlich zeitaufwendiger

 ist bequem und unkompliziert. Es bedarf lediglich der App

     Alle über das Handy erhältlichen Tickets im Stadtgebiet Osnabrück (Tarifzone 100,
     Osnabrück/Belm) sind mit diesem Symbol gekennzeichnet. 
    Osnabrück sind EinzelTicket, TagesTicket und TagesTicket Familie erhältlich.



Manchmal unterwegs. 

Das EinzelTicket

Das EinzelTicket berechtigt zu einer Fahrt. Erreichen Sie Ihr Ziel nicht auf direktem Weg, dürfen 
Sie in die nächstmögliche Anschlussfahrt umsteigen. Das EinzelTicket gibt es für Kinder (6-14 
Jahre) und Erwachsene.

Das GruppenTicket

Bei einer Gruppenfahrt mit 10 oder mehr Personen wird für die gesamte Gruppe ein preisgüns-
tiges Ticket ausgestellt. Je Teilnehmer wird hierbei der Kinderfahrpreis berechnet.
WICHTIG: Bitte melden Sie die Gruppenfahrt mindestens zwei Werktage vorher an, damit wir 
feststellen können, ob ausreichend Platz im Bus vorhanden ist. 

Das KurzstreckenTicket

Start- und Zielhaltestelle des KurzstreckenTickets müssen im Stadtgebiet Osnabrück (Tarifzone 
100; Osnabrück/Belm) liegen. Es gilt zur einmaligen Fahrt bis zur vierten Haltestelle nach der 
Einstiegshaltestelle. Die Einstiegshaltestelle wird auf dem Ticket aufgedruckt. Erreichen Sie Ihr 
Ziel nicht auf direktem Weg, dürfen Sie in die nächstmögliche Anschlussfahrt umsteigen, sofern 
diese noch in den vier Haltestellen inbegriffen ist. Nach Fahrtantritt sind KurzstreckenTickets 
nicht übertragbar. Das KurzstreckenTicket gilt nicht in den Fahrzeugen der X-Linien der VOS.

Das TagesTicket

Das TagesTicket gilt vom Zeitpunkt des Kaufes bzw. der Entwertung bis zum Betriebsschluss des-
selben Tages. Es berechtigt zu beliebig vielen Fahrten innerhalb des auf dem Ticket aufgedruckten 
Geltungsbereiches. TagesTicket-Inhaber können ein familienangehöriges Kind von 6 bis einschließ-
lich 14 Jahren und alle familienangehörigen Kinder von 0 bis einschließlich 5 Jahren unentgeltlich 
mitnehmen. Nach Fahrtantritt sind TagesTickets nicht übertragbar. TagesTickets der Preisstufe 9 
gelten als Fahrausweis im gesamten VOS-Netz.

Das TagesTicket Familie

Das TagesTicket Familie berechtigt Sie einen Tag lang zu beliebig vielen Fahrten innerhalb des 
Geltungsbereiches der entsprechenden Preisstufe ab der Tarifzone, in der das Ticket gelöst wur-
de. Das TagesTicket Familie gilt montags bis freitags ab 9 Uhr und an Samstagen, Sonn- und 
Feiertagen bereits ab Betriebsbeginn für maximal zwei Erwachsene und alle familienangehöri-
gen Kinder bis einschließlich 14 Jahre. TagesTickets Familie der Preisstufe 9 gelten als Fahraus-
weis im gesamten VOS-Netz.

8
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Das 8-FahrtenTicket 

Dieses Ticket ermöglicht Ihnen acht Fahrten in der Preisstufe 0. Dabei dürfen z. B. acht Per-
sonen gleichzeitig fahren und wenn nötig, umsteigen. Denken Sie in diesem Fall bitte daran, 
jeweils bei Fahrtantritt pro Person ein Ticketfeld zu entwerten. YANiQ ist von der Mitnahmere-
gelung ausgeschlossen.

Das 12-FahrtenTicket 

Dieses Ticket ermöglicht Ihnen zwölf Fahrten in der Preisstufe 0. Dabei dürfen z. B. zwölf Per-
sonen gleichzeitig fahren – und wenn nötig, umsteigen. Denken Sie in diesem Fall bitte daran, 
jeweils bei Fahrtantritt pro Person ein Ticketfeld zu entwerten.

Das SozialTicket 

Das SozialTicket ist ein vergünstigtes 8-Fahrten Ticket für Inhaber des Osnabrück-Passes in der 
Preisstufe 0. Das SozialTicket kann nur gegen Vorlage des Osnabrück-Passes und des Personal-
ausweises gekauft und als Fahrausweis benutzt werden.

Das FahrradTicket

Die Mitnahme von Fahrrädern ist zum Preis von 1,70 Euro
grundsätzlich in VOS-Bussen montags bis freitags ab 19 Uhr
möglich, sofern ausreichend Platz vorhanden ist. An den
übrigen Tagen ist die Mitnahme ohne Zeitbeschränkung
möglich. Es können maximal zwei Fahrräder je Bus
befördert werden.

9

grundsätzlich in VOS-Bussen montags bis freitags ab 19 Uhr



Oft unterwegs.

Das WochenTicket

Dies ist Ihr persönliches Ticket für beliebig viele Fahrten in einer Woche und im gelösten Gel-
tungsbereich, welcher sich aus Einstiegs- und Zielzone ergibt. Das Ticket gilt für die jeweilige 
Kalenderwoche. An Wochenenden und Feiertagen wird das WochenTicket zum FamilienTicket 
– für bis zu zwei Erwachsene und familienangehörige Kinder bis einschließlich 14 Jahre. YANiQ 
ist von der Mitnahmeregelung ausgeschlossen.

Das MonatsTicket

Ist Ihr persönliches Ticket für beliebig viele Fahrten innerhalb eines Monats im gelösten Gel-
tungsbereich, welcher sich aus Einstiegs- und Zielzone ergibt. Das Ticket gilt für den jeweiligen 
Kalendermonat. An Wochenenden und Feiertagen wird das MonatsTicket zu FamilienTickets – 
für bis zu zwei Erwachsene und familienangehörige Kinder bis einschließlich 14 Jahre.

Das PremiumAbo

Das PremiumAbo bietet Ihnen noch mehr Vorteile. Es ist nicht nur am Wochenende und fei-
ertags, sondern auch an Werktagen ab 19 Uhr für zwei Erwachsene und familienangehörige 
Kinder bis einschließlich 14 Jahre gültig. Darüber hinaus ist dieses Abo übertragbar. 

Das BasisAbo 

Das Auto stehen zu lassen, fällt in Osnabrück besonders leicht. Schließlich gibt es hier das 
BasisAbo, Ihr persönliches MonatsTicket (nicht übertragbar) für das Stadtgebiet Osnabrück 
(Tarifzone 100, Osnabrück/Belm). Am Wochenende und feiertags gilt das BasisAbo für zwei 
Erwachsene (Inhaber + ein Erwachsener) und alle familienangehörigen Kinder bis einschließlich 
14 Jahre für die gemeinsame Fahrt.

Das 63plusAbo

Das neue 63plusAbo können alle nutzen, die bei Vertragsbeginn das 63. Lebensjahr vollendet 
haben. Dieses Abo ist genau auf Sie zugeschnitten und bietet Ihnen einen großen Preisvor-
teil. Egal ob Sie zum Einkaufen, zum Arzt oder zu Bekannten fahren – mit diesem Abo sind 
Sie preiswerter unterwegs denn je! Das 63plusAbo ist Ihr persönliches MonatsTicket (nicht 
übertragbar, Mindestlaufzeit 12 Monate) für das Stadtgebiet Osnabrück (Tarifzone 100, Osna-
brück/Belm). Kinder unter sechs Jahren können kostenfrei mitgenommen werden, eine weitere 
Mitnahmeregelung besteht nicht.
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Das MobilAbo

Für alle, die sich nicht auf ein Verkehrsmittel festlegen möchten, gibt es das MobilAbo. Mit ihm 
können Sie Bus, Auto und Fahrrad in der Stadt Osnabrück optimal kombinieren. Neben dem 
enthaltenen übertragbaren „PremiumAbo“ und einem Stellplatz in der Radstation (inkl. einer 
Fahrradwäsche alle zwei Monate), bekommen Sie jeden Monat ein Guthaben für die Nutzung 
von stadtteilauto (Carsharing) in Höhe von 20 Euro (bis zu drei Monate übertragbar). Außerdem 
sind alle Kosten für die Anmeldung bei stadtteilauto bereits enthalten. 

Das BasisAbo Region

Mit dem BasisAbo Region (nicht übertragbar) können Sie ein Jahr lang beliebig oft im gewählten 
Geltungsbereich fahren (es ist nicht für die Preisstufe 0 Osnabrück /Belm erhältlich). Die BasisAbo 
Region gilt zusätzlich an Werktagen ab 19 Uhr und an Wochenenden sowie Feiertagen (ganz-
tags) gleichzeitig für maximal zwei Erwachsene (Inhaber des BasisAbos + ein Erwachsener) sowie 
familienangehörige Kinder bis einschließlich 14 Jahre. 

Das PremiumAbo Region

Die PremiumAbo Region ist die übertragbare Alternative zum BasisAbo für Fahrgäste, die im 
Landkreis Osnabrück auf der gewünschten Fahrtstrecke ganzjährig mobil sein möchten. Es gilt 
zusätzlich an Werktagen ab 19 Uhr und an Wochenenden sowie Feiertagen
(ganztags) gleichzeitig für maximal zwei Erwachsene sowie
familienangehörige Kinder bis einschließlich 14 Jahre. 

Das JobTicket

Die Verkehrsgemeinschaft Osnabrück bringt Ihre
Mitarbeiter mit dem JobTicket stressfrei und günstig
zur Arbeit. Und das bereits ab zehn Mitarbeitern pro
Betrieb. Wir fi nden gerne mit Ihnen gemeinsam ein
passendes und individuelles Angebot. 

11

zusätzlich an Werktagen ab 19 Uhr und an Wochenenden sowie Feiertagen
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zusätzlich an Werktagen ab 19 Uhr und an Wochenenden sowie Feiertagen
(ganztags) gleichzeitig für maximal zwei Erwachsene sowie
zusätzlich an Werktagen ab 19 Uhr und an Wochenenden sowie Feiertagen



Jung unterwegs. 

Das WochenTicket Schüler & MonatsTicket Schüler

Diese sind die persönlichen Tickets für Schüler und Auszubildende. Sie berechtigen zu beliebig 
vielen Fahrten im Gültigkeitszeitraum. Gültig sind sie nur in Verbindung mit der Kundenkarte 
für Schüler und Auszubildende und Ihren Angaben zum räumlichen Geltungsbereich. 

Das YoungAbo

Im Stadtgebiet Osnabrück (Tarifzone 100, Osnabrück/Belm) können auch Schüler und Aus-
zubildende die Vorteile eines Abos nutzen. Das Abo kommt bequem per Post nach Hause, 
die Zahlung erfolgt monatlich per Abbuchung und zudem ist das Angebot auch noch deutlich 
günstiger als das MonatsTicket Schüler. Das „YoungAbo“ ist nicht übertragbar und beinhaltet 
keine Mitnahmeregelung. Für die Bestellung wird eine Bescheinigung der Schule oder des Aus-
bildungsbetriebes benötigt. Fahrten mit unserem NachtBus an Wochenenden (ausgenommen 
Nachtschwärmer und NachtBus Melle) sowie in den Sommerferien sind mit enthalten.

Das FreizeitTicket Schüler

Das FreizeitTicket Schüler bringt die große Flexibilität für die Freizeit. Denn damit kann jeder 
Vollzeitschüler (bis einschließlich 20 Jahre) nach Schulschluss das gesamte Osnabrücker Land 
erkunden. Sie gilt jeweils einen Monat lang von montags bis freitags ab 15 Uhr, in den Ferien 
(Niedersachsen) sowie an Wochenenden und Feiertagen sogar rund um die Uhr, inkl. Nacht-
Bus (ausgenommen NachtBus Melle).

Das ErgänzungsTicket Schüler 

Das ErgänzungsTicket Schüler ermöglicht im Stadtgebiet Osnabrück (Tarifzone 100, Osna-
brück/Belm) den Inhabern vom „JahresTicket Schüler“ auch Fahrten nach 19 Uhr inkl. Nacht-
Bus (ausgenommen NachtBus Melle). Das ErgänzungsTicket Schüler gibt es auch als Abo. 

Das Azubi- & SchülerAbo 

Seit dem 1. August 2022 wird das LandkreisTicket Schüler zum Azubi- und SchülerAbo. 
Schüler*innen, Azubis und Freiwilligendienstleistende haben die Möglichkeit für Stadt & Land-
kreis Osnabrück das altersunabhägige Jahresabonnement zu erwerben. Der Einführungspreis 
liegt bei 29,00 Euro pro Monat. Das Ticket ist nicht streckenbezogen, sondern gilt im ge-
samten Verkehrsgebiet der VOS, sowohl an Schultagen, als auch an Ferientagen und an den 
Wochenenden. Die Mindestlaufzeit beträgt 12 Monate. Das Abo ist nicht monatlich
kündbar. Es ist nicht übertragbar und beinhaltet keine Mitnahmeregelung. 

12
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Weitere Tickets der VOS

Das TERRA.vitaTicket: Ein 3-Tage-Ticket, das am Verkaufstag sowie an den beiden Folge-
tagen von montags bis freitags ab 9.00 Uhr gilt. An Samstagen, Sonn- und Feiertagen gilt das 
Ticket bereits ab Betriebsbeginn. Die Ausgabe erfolgt ausschließlich in der Preisstufe 9, sodass 
beliebig viele Fahrten im gesamten VOS-Gebiet unternommen werden können. Ein familienan-
gehöriges Kind von 6 bis einschließlich 14 Jahre und alle familienangehörigen Kinder von 0 bis 
einschließlich 5 Jahren können unentgeltlich mitfahren.

Das Bramscher Kärtchen: Mit diesem 9-Uhr-TagesTicket können Sie montags bis freitags 
ab 9 Uhr beliebig oft in der ganzen Stadt Bramsche (inkl. der Stadtteile) fahren. Wenn Sie 
wollen auch mit einem familienangehörigen Kind bis einschließlich 14 Jahre. An Wochenenden 
gilt das Ticket ohne Zeitbegrenzung.

Das Bramscher Familienkärtchen: Stellt die Familienvariante des Bramscher Kärtchens 
dar. Das 9-Uhr-TagesTicket kann von zwei Erwachsenen sowie allen familienangehörigen 
Kindern bis einschließlich 14 Jahre genutzt werden. Es gilt montags bis freitags ab 9 Uhr sowie 
an Samstagen, Sonn- und Feiertagen ohne Zeitbegrenzung.

Die Bramscher Karte: Das 9-Uhr-MonatsTicket mit dem Sie montags bis freitags ab 9 Uhr 
beliebig oft in der ganzen Stadt Bramsche (inkl. der Stadtteile) mit dem Bus mitfahren können. 
Am Wochenende können zwei Erwachsene und familienangehörige Kinder bis einschließlcih 
14 Jahre diese Karte ohne Zeitbegrenzung nutzen. Dieses Ticket ist übertragbar. 

Das Ticket für den NachtBus Melle: Einmal bezahlen und den ganzen Abend mobil sein. 
Das Ticket für den NachtBus Melle berechtigt Sie zu beliebig vielen Fahrten am betreffenden 
Abend. Alle übrigen Tickets des VOS-Tarifs (z.B. WochenTickets, SemesterTickets etc.) gelten 
hingegen im NachtBus Melle nicht. 

BürgerBus Badbergen, Wallenhorst und Lienen-Glandorf: Mit dem jeweiligen Bürger-
Bus steht (unterstützt von der VOS) den Bürger*innen ein zusätzliches Angebot zur Verfü-
gung. Nach dem Motto „Bürger fahren für Bürger“ sind ehrenamtlich engagierte Fahrerinnen 
und Fahrer jeden Tag im Einsatz. Egal ob zum Einkaufen, zum Arzt oder für die Freizeit. Egal 
wo Sie einsteigen – jede Fahrt kostet nur 1 Euro!

Die Citykarte für den BürgerBus Badbergen: Dieses EinzelTicket wird nur für Fahrten 
auf der Bürgerbus-Linie 661 ausgegeben. Die Karte berechtigt nur zur einmaligen Benutzung 
am Tag des Kaufes. Beim Umstieg in die übrigen Linien der VOS ist ein entsprechendes Ticket 
der Preisstufen 1 bis 9 zu lösen.

P+R-Ticket: Ein TagesTicket Familie, welches am Tag der Entwertung (durch den Automaten 
am P+R Parkplatz Kinderhospital am Schölerberg) für beliebig viele Fahrten auf der Strecke 
zwischen den Haltestellen Kinderhospital/Jugendherberge und Neumarkt gilt. Andere Strecken 
dürfen mit dem Ticket nicht befahren werden. Außer den Kosten für das P+R-Ticket fallen 
keine weiteren Parkplatzgebühren oder Kosten für den ÖPNV an.
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Immer das richtige BusTicket!

YANiQ macht’s möglich. Die Check-in | Be-out-App der Stadtwerke Osnabrück AG garantiert 
Ihnen im Stadtgebiet Osnabrück (Tarifzone 100, Osnabrück/Belm) immer das beste 
BusTicket. KurzstreckenTicket, EinzelTicket, TagesTicket, 8-FahrtenTicket oder WochenTicket? 
Darum brauchen Sie sich ab sofort nicht mehr zu kümmern. YANiQ übernimmt das für Sie! Noch 
nie war es so leicht und günstig, in Osnabrück mobil zu sein. Mit nur einem Wisch sind Sie in der 
App eingecheckt und haben eine gültige Fahrtberechtigung.

YANiQ ist Ihr kontaktloses Rundum-sorglos-BusTicket. In der automatisierten Bestpreisabrech-
nung werden alle Ihre Fahrten innerhalb einer Woche (Mo.- So.) gesammelt. Sie zahlen maximal 
den Preis eines WochenTickets. YANiQ wählt am Ende der Woche das optimale Ticket für Sie aus. 
Der Bestpreis wird in der Folgewoche von Ihrem in der App hinterlegten Bankkonto abgebucht.

YANiQ unterscheidet sogar, ob Sie nach dem Einchecken tatsächlich in den Bus eingestiegen sind 
oder nicht. Ihre Umstiege erkennt die App von allein und 15 Minuten nach Fahrtende werden Sie 
automatisch ausgecheckt. Nur Ihre tatsächlichen Fahrten werden berechnet. Zu jeder Fahrt kön-
nen Sie sich in der Übersicht der YANiQ App die Fahrtdetails (Datum, Uhrzeit sowie Start- und 
Endhaltestelle) anzeigen lassen.

Damit YANiQ Ihren Bestpreis anhand Ihrer Fahrten bestimmen kann, akzeptieren Sie bei der 
Installation der App den standortgenauen Zugriff auf die Ortungsdienste (erlauben Sie als iOS-
Nutzer*innen bitte in den Einstellungen Ihres Smartphones immer den Zugriff auf Ihren Stand-
ort), die Bewegungs- und Fitnessdaten und aktivieren Sie Bluetooth. Ihre mobilen Daten müssen 
eingeschaltet sein und eine Verbindung mit dem Internet bestehen.

Technische Voraussetzungen: 
• Apple: mindestens iOS Version 13.4 und iPhone 7
• Android: mindestens Version 9.0

     Alle Tickets die im Stadtgebiet Osnabrück/Belm
     (Preisstufe 0) in der YANiQ App berücksichtigt
     werden, sind mit diesem Symbol gekennzeichnet. 

Weitere Informationen auf www.yaniq.de.

YANiQ macht’s einfach.
Busfahren zum Bestpreis!

schnell

     Alle Tickets die im Stadtgebiet Osnabrück/Belm
     (Preisstufe 0) in der YANiQ App berücksichtigt
     werden, sind mit diesem Symbol gekennzeichnet. 

Jetzt downloaden und einchecken!

 macht's einfach

eingeschaltet sein und eine Verbindung mit dem Internet bestehen.
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cleverkontaktlos günstigmobil entspannt

Fahrtbeginn

Bevor Sie den Bus betreten: An der Haltestelle mit nur einem Wisch in Pfeilrichtung über den 
Check-in-Button Ihr Ticket generieren und direkt anzeigen lassen. Mit dem Check-in und dem 
Einstieg in den Bus beginnt die kostenpfl ichtige Aufzeichnung Ihrer Fahrt. Während der Fahrt 
werden Sie mit verschiedenen Push-Nachrichten auf dem Laufenden gehalten. 

3

Anmeldung

Melden Sie sich nach der Registrierung mit Ihrer E-Mail-Adresse und Ihrem Passwort in der App an. 
Mit einem Klick auf „Anmelden“ gelangen Sie direkt auf die Startseite. Hinterlegen Sie für Ihr Profi l 
einmalig Ihre persönlichen Daten und Ihr Zahlungsmittel. Wenn Sie von YANiQ während oder nach 
Ihrer Fahrt über das baldige Be-out informiert werden möchten, aktivieren Sie in den Einstellungen 
der App die Benachrichtigungsfunktion „Ausstieg-Benachrichtigung“. Bitte klicken Sie nach Auffor-
derung auf „Jetzt aktivieren“. Das System ruft dadurch die aktuellen Fahrplandaten ab. 

2

Registrierung

Falls Sie bereits das HandyTicket nutzen, melden Sie sich in der YANiQ App mit Ihren bekannten 
Zugangsdaten an. Ansonsten startet Ihre Busfahrt zum Bestpreis nach einmaliger Registrierung. 
Was Sie dafür tun müssen? Tragen Sie einfach Ihre E-Mail-Adresse ein und wählen Sie ein sicheres 
Passwort. Lesen Sie die AGB und Datenschutzbestimmungen, geben Sie uns Ihr Einverständnis und 
klicken Sie auf „Jetzt registrieren“. Anschließend erhalten Sie einen Bestätigungslink per E-Mail, 
den Sie bitte innerhalb von 24 Stunden bestätigen.

1

Fahrten

Es ist ganz einfach: Unter dem Punkt „Ihre Fahrten“ zeigt Ihnen die App jederzeit die Fahrten-
übersicht an. Gleichzeitig sehen Sie Ihr aktuell günstigstes Ticket auf Wochenbasis, welches erst 
in der Folgewoche berechnet wird. Unterhalb des Bestpreises fi nden Sie den normalen Preis und 
sehen, was Sie in der Woche gespart haben.

4

Übersicht

Mit nur einem Klick auf die entsprechende Woche bekommen Sie alle Informationen zu Ihren 
Fahrten. Darunter die Tickets, die anhand Ihrer Routen von YANiQ ermittelt wurden. Durch Klick 
auf einzelne Fahrten wird Ihnen neben Datum und Uhrzeit zusätzlich die Fahrtstrecke angezeigt.

5
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P r e i s s t u f e n t a b e l l e  
f ü r  V O S  -  T a r i f  -  
T a b e l l e  I  (  N o r d  )

Wird das Fahrtziel durch eine Fahrt über die Tarifzone Osnabrück / Belm (1 0 0 ) erreicht, so ist 
mindestens Preisstufe 7 zu zahlen.
Bei Fahrten zwischen Haltestellen in Wallenhorst (535)  über  Osnabrück/Belm (Tarifzone 1 0 0 ) ist 3 
zu zahlen.
Für den Z ielort Recke gilt bei Fahrten über die Linien S1 0 , R1 6 der VG M- Tarif.

Ta
rif

zo
ne

n

Alfhausen 694 1 3 6 7 3 6 4 9 7 4 8 8 3
Ankum 688 3 1 5 5 2 4 6 7 5 3 6 7 5
Badbergen 696 6 5 1 5 4 7 9 9 9 4 6 7 8
Berge 683 7 5 5 1 6 3 9 9 5 7 2 4 9
Bersenbrück 690 3 2 4 6 1 5 6 8 6 2 7 7 5
Bippen 682 6 4 7 3 5 1 9 6 4 6 3 3 9
Bramsche -  Mitte 640 4 6 9 9 6 9 1 9 9 7 9 9 2
Freren 686 9 7 9 9 8 6 9 1 3 9 7 4 9
Fürstenau 680 7 5 9 5 6 4 9 3 1 7 5 4 9
G ehrde 692 4 3 4 7 2 6 7 9 7 1 8 8 6
G rafeld 684 8 6 6 2 7 3 9 7 5 8 1 3 9
Handrup, Wettrup 685 8 7 7 4 7 3 9 4 4 8 3 1 9
Hesepe 641 3 5 8 9 5 9 2 9 9 6 9 9 1
Kettenkamp,Eggermühlen 691 4 2 6 5 3 3 7 8 5 4 6 5 6
Menslage 698 7 6 4 4 6 6 9 9 8 7 4 5 9
Merzen 675 5 4 7 6 4 4 5 6 4 5 6 6 4
Neuenkirchen im Hülsen 676 7 6 9 8 6 6 3 8 7 7 8 8 5
Nortrup 697 5 3 4 5 4 4 8 9 8 5 5 6 7
Quakenbrück 695 7 6 2 5 5 7 9 9 9 5 6 7 9
Schwagstorf 681 5 3 7 5 4 3 7 5 3 5 5 5 6
Recke 678 9 7 9 9 8 8 6 8 6 9 9 9 7
Rieste, NK i.O. 693 2 5 7 8 4 7 4 9 8 5 9 9 4
Ueffeln 642 2 5 8 8 5 6 3 8 6 8 9 9 2
Voltlage 677 7 6 9 8 6 6 6 6 4 7 8 7 6
Achmer 644 5 7 9 9 7 9 2 9 9 8 9 9 3
Epe 648 5 7 9 9 7 9 2 9 9 8 9 9 3
Sögeln 643 4 6 9 9 6 9 3 9 9 7 9 9 2
Pente 639 5 7 9 9 7 9 2 9 9 8 9 9 3
Damme 537 8 9 9 9 9 9 5 9 9 9 9 9 6
Vörden 536 6 8 9 9 8 9 3 9 9 9 9 9 4
Engter, Lappenstuhl 646 5 7 9 9 7 9 2 9 9 8 9 9 3
Kalkriese, Evinghausen 647 6 8 9 9 8 9 3 9 9 9 9 9 4
Wallenhorst 535 6 8 9 9 8 9 3 9 9 9 9 9 4
Osnabrück / Belm 1 0 0 9 9 9 9 9 9 5 9 9 9 9 9 6

Preisstufenübersicht Tabelle 1
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4 7 5 7 5 7 5 9 2 2 7 5 5 4 5 8 6 5 6 6 9
2 6 4 6 3 6 3 7 5 5 6 7 7 6 7 9 8 7 8 8 9
6 4 7 9 4 2 7 9 7 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
5 4 6 8 5 5 5 9 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
3 6 4 6 4 5 4 8 4 5 6 7 7 6 7 9 8 7 8 8 9
3 6 4 6 4 7 3 8 7 6 6 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
7 9 5 3 8 9 7 6 4 3 6 2 2 3 2 5 3 2 3 3 5
8 9 6 8 9 9 5 8 9 8 6 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
5 8 4 7 8 9 3 6 8 6 4 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
4 7 5 7 5 5 5 9 5 8 7 8 8 7 8 9 9 8 9 9 9
6 4 6 8 5 6 5 9 9 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
5 5 6 8 6 7 5 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
6 9 4 5 7 9 6 7 4 2 6 3 3 2 3 6 4 3 4 4 6
1 5 4 6 3 6 4 8 5 5 6 8 8 7 8 9 9 9 9 9 9
5 1 7 9 3 3 7 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
4 7 1 3 5 8 3 5 6 2 4 4 6 5 6 9 7 6 7 7 9
6 9 3 1 7 9 4 4 8 2 3 2 4 6 4 7 5 4 5 5 7
3 3 5 7 1 4 5 9 6 6 7 9 9 8 9 9 9 9 9 9 9
6 3 8 9 4 1 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
4 7 3 4 5 8 1 6 6 5 4 5 8 7 8 9 9 8 9 9 9
8 9 5 4 9 9 6 1 9 6 3 5 7 8 7 9 8 7 8 8 9
5 8 6 8 6 8 6 9 1 3 8 7 3 3 7 9 8 7 6 8 9
5 9 2 2 6 9 5 6 3 1 4 4 4 3 4 7 5 4 5 5 7
6 9 4 3 7 9 4 3 8 4 1 5 7 7 7 9 8 7 8 8 9
8 9 4 2 9 9 5 5 7 4 5 1 3 4 3 6 4 3 4 4 6
8 9 6 4 9 9 8 7 3 4 7 3 1 4 3 6 4 3 4 4 6
7 9 5 6 8 9 7 8 3 3 7 4 4 1 4 7 5 4 5 5 6
8 9 6 4 9 9 8 7 7 4 7 3 3 4 1 6 4 3 4 2 4
9 9 9 7 9 9 9 9 9 7 9 6 6 7 6 1 3 4 5 6 8
9 9 7 5 9 9 9 8 8 5 8 4 4 5 4 3 1 2 3 3 6
9 9 6 4 9 9 8 7 7 4 7 3 3 4 3 4 2 1 2 3 5
9 9 7 5 9 9 9 8 6 5 8 4 4 5 4 5 3 2 1 3 5
9 9 7 5 9 9 9 8 8 5 8 4 4 5 2 6 3 3 3 1 3
9 9 9 7 9 9 9 9 9 7 9 6 6 6 4 8 6 5 5 3 0

Von Alfhausen, Bramsche, Hesepe, Achmer, Epe, Neuenkirchen, Ueffeln, Sögeln, Damme, Engter, 
Kalkriese, Pente, Vörden,  Wallenhorst, Osnabrück/Belm  in  weitere Tarifzonen des Landkreises 
Osnabrück siehe Tabelle II (Bereich Süd und Ost), für die übrigen Tarifzonen dieser Tabelle gilt für 
Fahrten in die weiteren Tarifzonen der Tabelle II Preisstufe 9.
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Wird das Fahrtziel durch eine Fahrt über die Tarifzone Osnabrück / Belm (1 0 0 ) erreicht, so ist 
mindestens Preisstufe 7 zu zahlen.
Bei Fahrten zwischen Haltestellen in Wallenhorst (535)  über  Osnabrück/Belm (Tarifzone 1 0 0 ) ist 3 
zu zahlen.
Für den Z ielort Recke gilt bei Fahrten über die Linien S1 0 , R1 6 der VG M- Tarif.
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Alfhausen 694 1 3 6 7 3 6 4 9 7 4 8 8 3
Ankum 688 3 1 5 5 2 4 6 7 5 3 6 7 5
Badbergen 696 6 5 1 5 4 7 9 9 9 4 6 7 8
Berge 683 7 5 5 1 6 3 9 9 5 7 2 4 9
Bersenbrück 690 3 2 4 6 1 5 6 8 6 2 7 7 5
Bippen 682 6 4 7 3 5 1 9 6 4 6 3 3 9
Bramsche -  Mitte 640 4 6 9 9 6 9 1 9 9 7 9 9 2
Freren 686 9 7 9 9 8 6 9 1 3 9 7 4 9
Fürstenau 680 7 5 9 5 6 4 9 3 1 7 5 4 9
G ehrde 692 4 3 4 7 2 6 7 9 7 1 8 8 6
G rafeld 684 8 6 6 2 7 3 9 7 5 8 1 3 9
Handrup, Wettrup 685 8 7 7 4 7 3 9 4 4 8 3 1 9
Hesepe 641 3 5 8 9 5 9 2 9 9 6 9 9 1
Kettenkamp,Eggermühlen 691 4 2 6 5 3 3 7 8 5 4 6 5 6
Menslage 698 7 6 4 4 6 6 9 9 8 7 4 5 9
Merzen 675 5 4 7 6 4 4 5 6 4 5 6 6 4
Neuenkirchen im Hülsen 676 7 6 9 8 6 6 3 8 7 7 8 8 5
Nortrup 697 5 3 4 5 4 4 8 9 8 5 5 6 7
Quakenbrück 695 7 6 2 5 5 7 9 9 9 5 6 7 9
Schwagstorf 681 5 3 7 5 4 3 7 5 3 5 5 5 6
Recke 678 9 7 9 9 8 8 6 8 6 9 9 9 7
Rieste, NK i.O. 693 2 5 7 8 4 7 4 9 8 5 9 9 4
Ueffeln 642 2 5 8 8 5 6 3 8 6 8 9 9 2
Voltlage 677 7 6 9 8 6 6 6 6 4 7 8 7 6
Achmer 644 5 7 9 9 7 9 2 9 9 8 9 9 3
Epe 648 5 7 9 9 7 9 2 9 9 8 9 9 3
Sögeln 643 4 6 9 9 6 9 3 9 9 7 9 9 2
Pente 639 5 7 9 9 7 9 2 9 9 8 9 9 3
Damme 537 8 9 9 9 9 9 5 9 9 9 9 9 6
Vörden 536 6 8 9 9 8 9 3 9 9 9 9 9 4
Engter, Lappenstuhl 646 5 7 9 9 7 9 2 9 9 8 9 9 3
Kalkriese, Evinghausen 647 6 8 9 9 8 9 3 9 9 9 9 9 4
Wallenhorst 535 6 8 9 9 8 9 3 9 9 9 9 9 4
Osnabrück / Belm 1 0 0 9 9 9 9 9 9 5 9 9 9 9 9 6
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4 7 5 7 5 7 5 9 2 2 7 5 5 4 5 8 6 5 6 6 9
2 6 4 6 3 6 3 7 5 5 6 7 7 6 7 9 8 7 8 8 9
6 4 7 9 4 2 7 9 7 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
5 4 6 8 5 5 5 9 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
3 6 4 6 4 5 4 8 4 5 6 7 7 6 7 9 8 7 8 8 9
3 6 4 6 4 7 3 8 7 6 6 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
7 9 5 3 8 9 7 6 4 3 6 2 2 3 2 5 3 2 3 3 5
8 9 6 8 9 9 5 8 9 8 6 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
5 8 4 7 8 9 3 6 8 6 4 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
4 7 5 7 5 5 5 9 5 8 7 8 8 7 8 9 9 8 9 9 9
6 4 6 8 5 6 5 9 9 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
5 5 6 8 6 7 5 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
6 9 4 5 7 9 6 7 4 2 6 3 3 2 3 6 4 3 4 4 6
1 5 4 6 3 6 4 8 5 5 6 8 8 7 8 9 9 9 9 9 9
5 1 7 9 3 3 7 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
4 7 1 3 5 8 3 5 6 2 4 4 6 5 6 9 7 6 7 7 9
6 9 3 1 7 9 4 4 8 2 3 2 4 6 4 7 5 4 5 5 7
3 3 5 7 1 4 5 9 6 6 7 9 9 8 9 9 9 9 9 9 9
6 3 8 9 4 1 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
4 7 3 4 5 8 1 6 6 5 4 5 8 7 8 9 9 8 9 9 9
8 9 5 4 9 9 6 1 9 6 3 5 7 8 7 9 8 7 8 8 9
5 8 6 8 6 8 6 9 1 3 8 7 3 3 7 9 8 7 6 8 9
5 9 2 2 6 9 5 6 3 1 4 4 4 3 4 7 5 4 5 5 7
6 9 4 3 7 9 4 3 8 4 1 5 7 7 7 9 8 7 8 8 9
8 9 4 2 9 9 5 5 7 4 5 1 3 4 3 6 4 3 4 4 6
8 9 6 4 9 9 8 7 3 4 7 3 1 4 3 6 4 3 4 4 6
7 9 5 6 8 9 7 8 3 3 7 4 4 1 4 7 5 4 5 5 6
8 9 6 4 9 9 8 7 7 4 7 3 3 4 1 6 4 3 4 2 4
9 9 9 7 9 9 9 9 9 7 9 6 6 7 6 1 3 4 5 6 8
9 9 7 5 9 9 9 8 8 5 8 4 4 5 4 3 1 2 3 3 6
9 9 6 4 9 9 8 7 7 4 7 3 3 4 3 4 2 1 2 3 5
9 9 7 5 9 9 9 8 6 5 8 4 4 5 4 5 3 2 1 3 5
9 9 7 5 9 9 9 8 8 5 8 4 4 5 2 6 3 3 3 1 3
9 9 9 7 9 9 9 9 9 7 9 6 6 6 4 8 6 5 5 3 0

Von Alfhausen, Bramsche, Hesepe, Achmer, Epe, Neuenkirchen, Ueffeln, Sögeln, Damme, Engter, 
Kalkriese, Pente, Vörden,  Wallenhorst, Osnabrück/Belm  in  weitere Tarifzonen des Landkreises 
Osnabrück siehe Tabelle II (Bereich Süd und Ost), für die übrigen Tarifzonen dieser Tabelle gilt für 
Fahrten in die weiteren Tarifzonen der Tabelle II Preisstufe 9.
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Alfhausen 694 1 4 3 7 2 5 5 4 5 8 6 5 6 6 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 9 9 6 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Bramsche - Mitte 640 4 1 2 3 3 2 2 3 2 5 3 2 3 3 5 5 8 9 5 6 5 4 6 7 7 8 9 3 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Hesepe 641 3 2 1 5 2 3 3 2 3 6 4 3 4 4 6 6 9 9 6 7 6 5 7 8 8 9 9 4 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Neuenkirchen im Hülsen 676 7 3 5 1 2 2 4 6 4 7 5 4 5 5 7 7 9 9 7 8 7 6 8 9 9 9 9 5 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Ueffeln 642 2 3 2 2 1 4 4 3 4 7 5 4 5 5 7 7 9 9 7 8 7 6 8 9 9 9 9 5 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Achmer 644 5 2 3 2 4 1 3 4 3 6 4 3 4 4 6 6 9 9 6 7 6 5 7 8 8 9 9 4 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Epe 648 5 2 3 4 4 3 1 4 3 6 4 3 4 4 6 6 9 9 6 7 6 5 7 8 8 9 9 4 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Sögeln 643 4 3 2 6 3 4 4 1 4 7 5 4 5 5 6 7 9 9 7 8 7 6 8 9 9 9 9 5 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Pente 639 5 2 3 4 4 3 3 4 1 6 4 3 4 2 4 4 9 9 6 7 6 5 7 8 9 9 9 4 8 8 9 8 9 8 9 9 9 9 9 8 8 8 9 9 9 9 9 9 8 8 8 9
Damme 537 8 5 6 7 7 6 6 7 6 1 3 4 5 6 8 7 7 8 6 5 6 6 5 3 6 7 9 5 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Vörden 536 6 3 4 5 5 4 4 5 4 3 1 2 3 3 6 5 8 9 5 6 5 4 6 5 7 8 9 3 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Engter, Lappenstuhl 646 5 2 3 4 4 3 3 4 3 4 2 1 2 3 5 4 7 8 4 5 4 3 5 6 6 7 9 2 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Kalkriese, Evinghausen 647 6 3 4 5 5 4 4 5 4 5 3 2 1 3 5 3 6 7 3 4 3 2 4 5 5 6 9 1 7 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Wallenhorst 535 6 3 4 5 5 4 4 5 2 6 3 3 3 1 3 3 9 9 6 7 5 5 7 8 8 9 9 3 7 7 8 7 8 8 9 9 9 9 9 7 7 7 8 8 9 9 9 9 8 8 8 9
Osnabrück / Belm 100 9 5 6 7 7 6 6 6 4 8 6 5 5 3 0 3 7 7 4 5 4 5 6 7 6 7 6 5 3 3 3 3 5 5 6 7 7 7 7 3 3 3 5 5 7 7 7 9 5 3 5 9
Icker,Vehrte 222 9 5 6 7 7 6 6 7 4 7 5 4 3 3 3 1 5 6 2 3 2 3 3 4 4 5 6 3 1 7 6 7 8 7 8 9 9 9 9 7 7 7 8 8 9 9 9 9 8 8 8 9
Levern 230 9 8 9 9 9 9 9 9 9 7 8 7 6 9 7 5 1 3 4 3 4 5 3 4 4 5 6 6 9 9 6 9 9 6 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Pr.Oldendorf 227 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 8 7 9 7 6 3 1 5 4 5 6 4 6 3 2 7 7 6 6 5 9 9 5 7 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Ostercappeln 223 9 5 6 7 7 6 6 7 6 6 5 4 3 6 4 2 4 5 1 2 1 2 2 3 3 4 6 3 5 5 3 8 9 5 7 9 9 9 9 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Oelingen 232 9 6 7 8 8 7 7 8 7 5 6 5 4 7 5 3 3 4 2 1 1 3 1 3 2 3 6 4 5 5 4 9 9 4 6 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Herringhausen - Süd 233 8 5 6 7 7 6 6 7 6 6 5 4 3 5 4 2 4 5 1 1 1 2 1 4 3 4 6 3 5 5 3 6 9 5 7 9 9 9 9 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Venne 224 9 4 5 6 6 5 5 6 5 6 4 3 2 5 5 3 5 6 2 3 2 1 3 2 4 5 6 2 7 7 6 9 9 6 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Bohmte 228 9 6 7 8 8 7 7 8 7 5 6 5 4 7 6 3 3 4 2 1 1 3 1 3 2 3 4 4 5 5 4 9 9 4 6 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Hunteburg 229 9 7 8 9 9 8 8 9 8 3 5 6 5 8 7 4 4 6 3 3 4 2 3 1 4 5 4 5 7 7 6 9 9 6 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Bad Essen, Hüsede 225 9 7 8 9 9 8 8 9 9 6 7 6 5 8 6 4 4 3 3 2 3 4 2 4 1 2 6 5 4 4 3 5 6 3 5 6 7 7 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Rabber, Lintorf 226 9 8 9 9 9 9 9 9 9 7 8 7 6 9 7 5 5 2 4 3 4 5 3 5 2 1 6 6 5 5 4 6 7 4 6 7 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Lemförde, Dümmer 240 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 6 6 6 7 6 6 6 6 4 4 6 6 1 6 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Kalkriese-Ost 247 6 3 4 5 5 4 4 5 4 5 3 2 1 3 5 3 6 7 3 4 3 2 4 5 5 6 6 1 7 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Haltern 251 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 8 7 7 3 1 9 6 5 5 5 7 5 7 4 5 9 7 1 3 2 4 5 3 6 5 7 7 7 7 7 7 8 8 9 9 9 9 8 8 8 9
Wissingen 352 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 8 9 7 3 7 9 6 5 5 5 7 5 7 4 5 9 9 3 1 2 2 2 2 4 4 6 6 6 7 7 7 8 8 9 9 9 9 8 8 8 9
Schledehausen 353 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 3 6 6 5 3 4 3 6 4 6 3 4 9 8 2 2 1 3 4 3 5 4 7 7 7 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Bissendorf 361 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 7 3 7 9 9 8 9 6 9 9 9 5 6 9 9 4 2 3 1 2 3 4 5 5 6 6 7 7 7 8 8 9 9 9 9 8 8 8 9
Gesmold 362 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 5 8 9 9 9 9 9 9 9 9 6 7 9 9 5 2 4 2 1 3 3 4 3 4 4 8 8 8 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9
Westerhausen, Oldendorf 363 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 8 9 9 8 5 7 6 5 5 4 5 6 4 6 3 4 9 9 3 2 3 3 3 1 3 3 4 4 4 8 8 8 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9
Melle - Mitte 360 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 6 8 8 7 7 6 7 8 6 8 5 6 9 9 6 4 5 4 3 3 1 3 3 3 3 9 9 9 9 9 9 9 5 9 9 9 9 9
Buer 364 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 8 9 8 9 9 8 9 6 7 9 9 5 4 4 5 4 3 3 1 4 4 3 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9
Wellingholzhausen 365 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 8 9 9 7 6 7 5 3 4 3 4 1 3 4 9 9 9 9 9 9 9 3 9 9 9 9 9
St. Annen, Neuenkirchen 367 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 8 9 9 7 6 7 6 4 4 3 4 3 1 3 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9
Riemsloh 368 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 8 9 9 7 6 7 6 4 4 3 3 4 3 1 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9
Georgsmarienhütte 411 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 7 3 7 9 9 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 7 7 8 7 8 8 9 9 9 9 9 1 3 3 3 3 5 5 5 8 5 5 5 9
Hasbergen 412 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 7 3 7 9 9 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 7 7 8 7 8 8 9 9 9 9 9 3 1 3 5 5 7 7 7 9 3 3 3 9
Hagen 414 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 7 3 7 9 9 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 7 7 8 7 8 8 9 9 9 9 9 3 3 1 5 3 7 7 7 9 3 3 3 9
Hilter 415 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 5 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 3 5 5 1 3 5 3 3 6 7 7 7 8
Bad Iburg 416 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 5 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 3 5 3 3 1 3 3 5 7 7 7 7 7
Glandorf 417 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 5 7 7 5 3 1 3 5 6 7 9 9 5
Bad Laer 418 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 5 7 7 3 3 3 1 3 5 7 9 9 7
Bad Rothenfelde, Dissen 419 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 7 5 7 3 7 7 5 7 7 3 5 5 3 1 5 7 9 9 8
Versmold 421 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 6 7 6 5 5 1 9 9 9 9
Lengerich / Westf. 422 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 8 5 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 5 3 3 7 7 7 7 7 9 1 3 5 9
Leeden 423 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 8 3 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 5 3 3 7 7 9 9 9 9 3 1 3 9
Tecklenburg 424 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 8 5 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 5 3 3 7 7 9 9 9 9 5 3 1 9
Ostbevern, Loburg 425 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 7 5 7 8 9 9 9 9 1

Zwischen den Haltestellen in Aschendorf und Versmold ist Preisstufe 4 zu zahlen.

Von  Alfhausen, Bramsche, Hesepe, Achmer, Epe, Neuenkirchen, Ueffeln, Sögeln, Damme,

Engter, Kalkriese, Pente, Vörden,  Wallenhorst, Osnabrück / Belm  in  weitere  Tarifzonen des 

Landkreises Osnabrück siehe Tabelle I/ (Bereich Nord), für die übrigen Tarifzonen 

dieser Tabelle gilt für Fahrten in die weiteren Tarifzonen der Tabelle I  Preistufe 9.

Wird das Fahrtziel durch eine Fahrt über die Tarifzone Osnabrück / Belm (100) erreicht, so ist mindestens Preisstufe 7 zu zahlen.

Bei Fahrten zwischen Haltestellen in Wallenhorst (535) über Osnabrück / Belm (Tarifzone 100) ist Preisstufe 3 zu zahlen.

Bei Fahrten zwischen Haltestellen in GMHütte (411) über Osnabrück / Belm (Tarifzone 100) ist Preisstufe 3 zu zahlen.

Bei Fahrten zwischen Haltestellen in Icker/Vehrte (222) bzw. Haltern (251) und Belm (Tarifzone 100) ist Preisstufe 1 zu zahlen.

Für den Zielort Lengerich gilt bei Fahrten über die Linien R15, R41 der WT - Teilraum Münsterland.

Bei Fahrten innerhalb der Tarifzone Diepholz (241) gilt die Preisstufe 5. Wird das Fahrziel durch eine Fahrt über die Tarifzone Melle-Mitte (360) erreicht, so ist mindestens Preisstufe 4 zu zahlen.

Preisstufenübersicht Tabelle 2
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Alfhausen 694 1 4 3 7 2 5 5 4 5 8 6 5 6 6 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 9 9 6 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Bramsche - Mitte 640 4 1 2 3 3 2 2 3 2 5 3 2 3 3 5 5 8 9 5 6 5 4 6 7 7 8 9 3 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Hesepe 641 3 2 1 5 2 3 3 2 3 6 4 3 4 4 6 6 9 9 6 7 6 5 7 8 8 9 9 4 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Neuenkirchen im Hülsen 676 7 3 5 1 2 2 4 6 4 7 5 4 5 5 7 7 9 9 7 8 7 6 8 9 9 9 9 5 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Ueffeln 642 2 3 2 2 1 4 4 3 4 7 5 4 5 5 7 7 9 9 7 8 7 6 8 9 9 9 9 5 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Achmer 644 5 2 3 2 4 1 3 4 3 6 4 3 4 4 6 6 9 9 6 7 6 5 7 8 8 9 9 4 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Epe 648 5 2 3 4 4 3 1 4 3 6 4 3 4 4 6 6 9 9 6 7 6 5 7 8 8 9 9 4 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Sögeln 643 4 3 2 6 3 4 4 1 4 7 5 4 5 5 6 7 9 9 7 8 7 6 8 9 9 9 9 5 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Pente 639 5 2 3 4 4 3 3 4 1 6 4 3 4 2 4 4 9 9 6 7 6 5 7 8 9 9 9 4 8 8 9 8 9 8 9 9 9 9 9 8 8 8 9 9 9 9 9 9 8 8 8 9
Damme 537 8 5 6 7 7 6 6 7 6 1 3 4 5 6 8 7 7 8 6 5 6 6 5 3 6 7 9 5 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Vörden 536 6 3 4 5 5 4 4 5 4 3 1 2 3 3 6 5 8 9 5 6 5 4 6 5 7 8 9 3 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Engter, Lappenstuhl 646 5 2 3 4 4 3 3 4 3 4 2 1 2 3 5 4 7 8 4 5 4 3 5 6 6 7 9 2 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Kalkriese, Evinghausen 647 6 3 4 5 5 4 4 5 4 5 3 2 1 3 5 3 6 7 3 4 3 2 4 5 5 6 9 1 7 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Wallenhorst 535 6 3 4 5 5 4 4 5 2 6 3 3 3 1 3 3 9 9 6 7 5 5 7 8 8 9 9 3 7 7 8 7 8 8 9 9 9 9 9 7 7 7 8 8 9 9 9 9 8 8 8 9
Osnabrück / Belm 100 9 5 6 7 7 6 6 6 4 8 6 5 5 3 0 3 7 7 4 5 4 5 6 7 6 7 6 5 3 3 3 3 5 5 6 7 7 7 7 3 3 3 5 5 7 7 7 9 5 3 5 9
Icker,Vehrte 222 9 5 6 7 7 6 6 7 4 7 5 4 3 3 3 1 5 6 2 3 2 3 3 4 4 5 6 3 1 7 6 7 8 7 8 9 9 9 9 7 7 7 8 8 9 9 9 9 8 8 8 9
Levern 230 9 8 9 9 9 9 9 9 9 7 8 7 6 9 7 5 1 3 4 3 4 5 3 4 4 5 6 6 9 9 6 9 9 6 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Pr.Oldendorf 227 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 8 7 9 7 6 3 1 5 4 5 6 4 6 3 2 7 7 6 6 5 9 9 5 7 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Ostercappeln 223 9 5 6 7 7 6 6 7 6 6 5 4 3 6 4 2 4 5 1 2 1 2 2 3 3 4 6 3 5 5 3 8 9 5 7 9 9 9 9 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Oelingen 232 9 6 7 8 8 7 7 8 7 5 6 5 4 7 5 3 3 4 2 1 1 3 1 3 2 3 6 4 5 5 4 9 9 4 6 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Herringhausen - Süd 233 8 5 6 7 7 6 6 7 6 6 5 4 3 5 4 2 4 5 1 1 1 2 1 4 3 4 6 3 5 5 3 6 9 5 7 9 9 9 9 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Venne 224 9 4 5 6 6 5 5 6 5 6 4 3 2 5 5 3 5 6 2 3 2 1 3 2 4 5 6 2 7 7 6 9 9 6 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Bohmte 228 9 6 7 8 8 7 7 8 7 5 6 5 4 7 6 3 3 4 2 1 1 3 1 3 2 3 4 4 5 5 4 9 9 4 6 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Hunteburg 229 9 7 8 9 9 8 8 9 8 3 5 6 5 8 7 4 4 6 3 3 4 2 3 1 4 5 4 5 7 7 6 9 9 6 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Bad Essen, Hüsede 225 9 7 8 9 9 8 8 9 9 6 7 6 5 8 6 4 4 3 3 2 3 4 2 4 1 2 6 5 4 4 3 5 6 3 5 6 7 7 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Rabber, Lintorf 226 9 8 9 9 9 9 9 9 9 7 8 7 6 9 7 5 5 2 4 3 4 5 3 5 2 1 6 6 5 5 4 6 7 4 6 7 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Lemförde, Dümmer 240 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 6 6 6 7 6 6 6 6 4 4 6 6 1 6 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Kalkriese-Ost 247 6 3 4 5 5 4 4 5 4 5 3 2 1 3 5 3 6 7 3 4 3 2 4 5 5 6 6 1 7 9 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Haltern 251 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 8 7 7 3 1 9 6 5 5 5 7 5 7 4 5 9 7 1 3 2 4 5 3 6 5 7 7 7 7 7 7 8 8 9 9 9 9 8 8 8 9
Wissingen 352 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 8 9 7 3 7 9 6 5 5 5 7 5 7 4 5 9 9 3 1 2 2 2 2 4 4 6 6 6 7 7 7 8 8 9 9 9 9 8 8 8 9
Schledehausen 353 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 3 6 6 5 3 4 3 6 4 6 3 4 9 8 2 2 1 3 4 3 5 4 7 7 7 8 8 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Bissendorf 361 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 7 3 7 9 9 8 9 6 9 9 9 5 6 9 9 4 2 3 1 2 3 4 5 5 6 6 7 7 7 8 8 9 9 9 9 8 8 8 9
Gesmold 362 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 5 8 9 9 9 9 9 9 9 9 6 7 9 9 5 2 4 2 1 3 3 4 3 4 4 8 8 8 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9
Westerhausen, Oldendorf 363 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 8 9 9 8 5 7 6 5 5 4 5 6 4 6 3 4 9 9 3 2 3 3 3 1 3 3 4 4 4 8 8 8 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9
Melle - Mitte 360 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 6 8 8 7 7 6 7 8 6 8 5 6 9 9 6 4 5 4 3 3 1 3 3 3 3 9 9 9 9 9 9 9 5 9 9 9 9 9
Buer 364 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 8 9 8 9 9 8 9 6 7 9 9 5 4 4 5 4 3 3 1 4 4 3 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9
Wellingholzhausen 365 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 8 9 9 7 6 7 5 3 4 3 4 1 3 4 9 9 9 9 9 9 9 3 9 9 9 9 9
St. Annen, Neuenkirchen 367 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 8 9 9 7 6 7 6 4 4 3 4 3 1 3 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9
Riemsloh 368 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 8 9 9 7 6 7 6 4 4 3 3 4 3 1 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9
Georgsmarienhütte 411 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 7 3 7 9 9 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 7 7 8 7 8 8 9 9 9 9 9 1 3 3 3 3 5 5 5 8 5 5 5 9
Hasbergen 412 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 7 3 7 9 9 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 7 7 8 7 8 8 9 9 9 9 9 3 1 3 5 5 7 7 7 9 3 3 3 9
Hagen 414 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 7 3 7 9 9 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 7 7 8 7 8 8 9 9 9 9 9 3 3 1 5 3 7 7 7 9 3 3 3 9
Hilter 415 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 5 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 3 5 5 1 3 5 3 3 6 7 7 7 8
Bad Iburg 416 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 5 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 3 5 3 3 1 3 3 5 7 7 7 7 7
Glandorf 417 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 5 7 7 5 3 1 3 5 6 7 9 9 5
Bad Laer 418 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 5 7 7 3 3 3 1 3 5 7 9 9 7
Bad Rothenfelde, Dissen 419 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 7 7 5 7 3 7 7 5 7 7 3 5 5 3 1 5 7 9 9 8
Versmold 421 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 6 7 6 5 5 1 9 9 9 9
Lengerich / Westf. 422 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 8 5 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 5 3 3 7 7 7 7 7 9 1 3 5 9
Leeden 423 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 8 3 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 5 3 3 7 7 9 9 9 9 3 1 3 9
Tecklenburg 424 9 9 9 9 9 9 9 9 8 9 9 9 9 8 5 8 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 9 8 9 9 9 9 9 9 9 5 3 3 7 7 9 9 9 9 5 3 1 9
Ostbevern, Loburg 425 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 7 5 7 8 9 9 9 9 1

Zwischen den Haltestellen in Aschendorf und Versmold ist Preisstufe 4 zu zahlen.

Von  Alfhausen, Bramsche, Hesepe, Achmer, Epe, Neuenkirchen, Ueffeln, Sögeln, Damme,

Engter, Kalkriese, Pente, Vörden,  Wallenhorst, Osnabrück / Belm  in  weitere  Tarifzonen des 

Landkreises Osnabrück siehe Tabelle I/ (Bereich Nord), für die übrigen Tarifzonen 

dieser Tabelle gilt für Fahrten in die weiteren Tarifzonen der Tabelle I  Preistufe 9.

Wird das Fahrtziel durch eine Fahrt über die Tarifzone Osnabrück / Belm (100) erreicht, so ist mindestens Preisstufe 7 zu zahlen.

Bei Fahrten zwischen Haltestellen in Wallenhorst (535) über Osnabrück / Belm (Tarifzone 100) ist Preisstufe 3 zu zahlen.

Bei Fahrten zwischen Haltestellen in GMHütte (411) über Osnabrück / Belm (Tarifzone 100) ist Preisstufe 3 zu zahlen.

Bei Fahrten zwischen Haltestellen in Icker/Vehrte (222) bzw. Haltern (251) und Belm (Tarifzone 100) ist Preisstufe 1 zu zahlen.

Für den Zielort Lengerich gilt bei Fahrten über die Linien R15, R41 der WT - Teilraum Münsterland.

Bei Fahrten innerhalb der Tarifzone Diepholz (241) gilt die Preisstufe 5. Wird das Fahrziel durch eine Fahrt über die Tarifzone Melle-Mitte (360) erreicht, so ist mindestens Preisstufe 4 zu zahlen.
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